
 

 
 Stránka 1 z 1  

OPA/Hal/2022/38/analyzátor-HTO 

                                                
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

  

Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1 
k Veřejné zakázce  

 
Zadavatel: Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 
Se sídlem: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO:   47813750 

Zastoupena:  Ing. Karlem Siebertem, MBA, ředitelem 

 

Veřejná zakázka: 
 

„Hematologický analyzátor pro HTO SN v Opavě“ 
 

Číslo spisu: OPA/Hal/2022/38/analyzátor-HTO 

Číslo zakázky: P22V00000406 

(dále také „VZ“) 

 
Na základě požadavku účastníka ZŘ poskytuje zadavatel k výše uvedené VZ tyto informace. 

 

DOTAZ č. 1  

V ZD je uveden jako minimální technický požadavek „databáze dostupných výsledků musí čítat 

minimálně 30 000 záznamů (při možnosti zálohy dat).“ Formulace není zcela jasná, prosíme u 

ujasnění. Námi nabízený analyzátor má interní databázi na 1 500 výsledků s možností zálohy až na 

300 000 výsledků na externí disk, které jsou kdykoli dostupné. Splňujeme tento požadavek? 

 

ODPOVĚĎ č. 1 

Záloha dat v SW analyzátoru na 30 tis. záznamů je pro zadavatele nepodkročitelné 

minimum. Záloha dat na externí zařízení je zatěžující pro personál laboratoře s rizikem 

ztráty dat při ukládání na externí zařízení. Pokud dodavatel nemá takovou kapacitu 

interní paměti, tento požadavek nesplňuje. 

 

DOTAZ č. 2  

V Kritérium 2. dílčí parametry je uveden požadavek „požadovaný objem vzorku žilní krve max. 30 

μl, kapilární max. 20 μl“, který je ohodnocen 20 body. Náš analyzátor má aspirační objem 21 μl jak 

pro žilní, tak kapilární krev. Může zadavatel zvážit rozšíření tohoto požadavku na 21 μl? Výhodou je 

rozšíření účastníků této zakázky a tím vyšší tlak na snížení nabídkové ceny. 

 

ODPOVĚĎ č. 2 

Ano, zadavatel připouští rozšíření požadavku aspiračního objemu až na 21 μl u 

kapilárního odběru. 

 

Zadavatel současně zveřejňuje na svém profilu upravenou Výzvu k podání nabídky v článku 8. 

Kritérium 2: požadovaný objem vzorku kapilární max. 21 μl. 

 

V Opavě  

 

 

 

______________________ 

Ing. Karel Siebert, MBA, ředitel 


		2022-11-21T07:46:21+0100
	Ing. Karel Siebert, MBA




